ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Лузинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2017  №  20
О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Лузинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Совет Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Лузинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 7 от 29.02.2016 «Об утверждения Положения об организации и проведении публичных слушаний в Лузинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. в статье 3 Положения:

1.1.1. часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект устава сельского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев изменения в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, законами Омской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет об его исполнении;

3) проекты планов и программ развития сельского поселения,  проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительного, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходе граждан.»;
1.1.2. часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний по пункту 2 части 1 настоящей статьи определяется Положением о бюджетном процессе в Лузинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области (далее – Положение о бюджетном процессе), а также настоящим Положением в части, не противоречащем Положению о бюджетном процессе.».

1.1.3. часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по пункту 3 части 1 настоящей статьи определяется Градостроительным кодексом Российской Федерации (далее – Градостроительный кодекс), Правилами землепользования и застройки Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - Правила землепользования и застройки), а также настоящим Положением в части, не противоречащем Градостроительному кодексу и Правилам землепользования и застройки.».
1.1.4. часть 5 – исключить.

1.2.  часть 2 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Решение о назначении публичных слушаний по вопросам местного значения должно приниматься не позднее, чем за 22 дня до их проведения, за исключение:

1) по пункту 2 части 1 статьи 3 публичные слушания назначаются в сроки, определяемые Положением о бюджетном процессе;
2) по пункту 3 части 1 статьи 3 публичные слушания назначаются в сроки, определяемые Градостроительным кодексом.».
1.3.  в статье 5 Положения:

1.3.1. в части 8 слово «постановлении» заменить на слово «решении»;

1.3.2. вторую часть 7 считать частью 9;

1.3.3. в части 9 слово «постановлении» заменить на слово «решении»;

1.3.4. вторую часть 8 считать частью 10;

1.3.5. в части 10 слово «Постановление» заменить на слово «Решение».

1.4. в статье 6 Положения:

1.4.1. часть 2 изложить в новой редакции:

«2. Вопрос о назначении публичных слушаний рассматривается на сессии Совета сельского поселения.
По результатам рассмотрения Совета сельского поселения принимает решение.

В решении о назначении публичных слушаний указывается:

1) тема публичных слушаний (вопросы, наименование проекта муниципального правового акта, выносимые на публичные слушания);
2) дата и время проведения публичных слушаний;

3) место поведения публичных слушаний;

4) сроки и место предоставления предложений и замечаний по вопросам, выносимым на публичные слушания, заявок на участие в публичных слушаниях;

5) на кого возложено поведение публичных слушаний.».

1.4.2. часть 4 изложить в новой редакции:

«4. Решение о назначении публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).

Вместе с решением о назначении публичных слушаний опубликованию (обнародованию) подлежит состав комиссии, на которую возложены обязанности по проведению публичных слушаний, ее местоположение, приемные дни и часы, контактные телефоны.».

1.5. статью 8 Положения изложить в новой редакции:

«1. Проекты правовых актов, а также иных необходимых документов по вопросам, выносимым на публичные слушания, должны быть опубликованы в порядке, установленном для опубликования (обнародования) нормативно-правовых актов сельского поселения, после опубликования (обнародования) либо одновременно с опубликованием (обнародованием) правового акта о назначении публичных слушаний, но не позднее, чем за 14 календарных дней до дня проведения публичных слушаний, за исключением:

1) по пункту 2 части 1 статьи 3 документы, выносимые на публичные слушания, опубликовываются в порядке и сроки, определенные Положением о бюджетном процессе;

2)
по пункту 3 части 1 статьи 3 документы, выносимые на публичные слушания, опубликовываются в порядке и сроки, определенные Градостроительным кодексом.».
1.6. в статье 11 Положения:

1.6.1. в абзаце 1 части 1 число «7» заменить на число «5»;
1.6.2. абзац 2 части 1 изложить в новой редакции:

«Сроки составления заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 3 Положения определяются в соответствии с Положением о бюджетном процессе, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.».
1.6.3. абзац 3 части 2 изложить в новой редакции:

«Заключение о результатах публичных слушаний также размещается на официальном сайте Лузинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
1.6.4. абзац 2 части 4 изложить в следующей редакции:
«Итого рассмотрения в обязательном порядке доводятся до инициаторов публичных слушаний и до населения сельского поселения путем опубликования (обнародования) в порядке, установленном для опубликования (обнародования) нормативно-правовых актов сельского поселения, а также размещается на официальном сайте Лузинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
1.7. Главу 4 Положения – исключить.

1.8. Главу 5 Положения считать Главой 4.

2. Опубликовать настоящее решение в приложении газеты «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по правовым вопросам Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Глава сельского поселения                                                             Н.М. Хроленко